

رئیس‌ سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: غنی سازی اورانیوم لازم‌ه تولید رادیودارو



رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: تولید رادیو دارو مستلزم داشتن صنعت هسته‌ای است و بدون غنی‌سازی اورانیوم معنا و مفهوم ندارد.

محمد اسلامی گفت: کسانی که می‌گویند صنعت هسته‌ای موجب عقب ماندگی کشور است باید به این مهم توجه کنند که صنعت هسته‌ای شکافنده مسیر توسعه علم و فناوری است و امروز نام جمهوری اسلامی ایران در این زمینه می‌رودخشد و این مناز از ظرفیت صنعت هسته‌ای است. وی افزود: تولید رادیوداروی جدید، خدمت بزرگی است که در فرآیند تشخیص و پیگیری روند درمان بیماران مبتلا به سرطان «پروستات»، ازسوی سازمان انرژی اتمی ایران به جامعه پزشکی ارایه شده است.

وی گفت: براساس نیازسنجی‌های صورت گرفته و در کمتر از ۲ سال، توانستیم رادیوداروی پارس تکنو (PSMA) را تولید کنیم.

اسلامی افزود: با توجه به تحقیقات گسترده‌ای که توسط سازمان انرژی اتمی ایران صورت گرفته نسبت به تولید رادیوداروها براساس نیازسنجی‌ها و درخواست‌های دریافتی اقدام می‌شود که تولید رادیوداروی پارس تکنو (PSMA) نیز از این قائده مستثنی نبوده است.

وی گفت: رادیوداروی پارس تکنو (PSMA) در اصل یک کیت رادیودارو و برای تصویربرداری سرطان پروستات است و در دستگاه‌های PET و برای تصویربرداری SPECT تشخیص سرطان پروستات استفاده می‌شود.با رونمایی از این محصول امکان استفاده از آن در تمامی ۲۲۰ مرکز پزشکی هسته‌ای اسکن‌های تشخیص سرطان پروستات با قیمت کمتر و دسترسی در تمامی استانها فراهم شده است.

اسلامی گفت: با توجه به رونمایی از رادیوداروی پارس تکنو (PSMA)، این شرایط به‌وجود آمده تا در اختیار بیماران قرار گیرد و افراد مبتلا به سرطان پروستات می‌توانند به مراکز پزشکی هسته‌ای مراجعه کنند و اسکن‌های لازم برای تشخیص سرطان پروستات با استفاده از این رادیودارو برای آنان انجام می‌شود.

وی افزود: این رادیودارو به صورت فراوان عرضه می‌شود و همچنین قیمت آن نسبت به نرخ‌های جهانی بسیار پایین‌تر است و راحت‌تر در اختیار بیماران قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید کرد: سازمان انرژی اتمی ایران درحال حاضر ۶۰نوع رادیودارو را به‌صورت فعال به بیش از ۲۲۰ مرکز پزشکی ارایه می‌دهد. به واسطه پشتوانه تحقیقاتی که وجود دارد اکنون ۸ نوع رادیوداروی جدید در فاز بالینی قرار دارد که این فاز با مشارکت برخی از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور درحال انجام است.

وی گفت: همچنین ۱۱ پروژه تحقیقاتی دیگر نیز در فاز پیش بالینی و در مسیر توسعه قرار دارد که بر این اساس حدود ۵۰ درصد به میزان تولید فعلی رادیوداروها در کشور افزوده می‌شود و چند نوع رادیوداروی جدید نیز به‌سید دارویی کشور اضافه خواهد شد.

محکومیت آمریکا به پرداخت ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در رابطه با حادثه تروریستی چابهار

دولت آمریکا به علت حمایت‌های متعدد از گروهک تروریستی موسوم به جندالله که عامل شهادت ۳۹ شهروند ایرانی در حادثه تروریستی سال ۸۹ شهستان چابهار بود، به پرداخت بیش از ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار خسارت و جریمه محکوم شد.

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد:

در پی دادخواهی ۹۳ نفر از مجروحین، ورثه و بازماندگان شهدای واقعه تروریستی تاسوعای چهارم در سال ۱۳۸۹ علیه دولت آمریکا، دادگاه رسیدگی به این پرونده در شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران (شعبه ویژه رسیدگی‌کننده به دعاوی بین‌المللی) به ریاست قاضی حسین‌زاده تشکیل شد و دادگاه رأی محکومیت دولت آمریکا در این را پرونده را صادر کرد.

در دادخواست تنظیمی ۵۸ نفر از مجروحین و ۲۵ نفر از ورثه و بازماندگان شهدای این حادثه تروریستی طرح دعوا کرده‌اند. براساس رای صادر شده ازسوی شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران (شعبه ویژه رسیدگی‌کننده به دعاوی بین‌المللی)، دولت آمریکا از جهت خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در این پرونده به پرداخت مجموعاً دویست و نود میلیون دلار برای ۵۸ نفر از مجروحان واقعه تروریستی (به ازای هر خواهان ۵ میلیون دلار) و مجموعاً مبلغ یکصد و چهل میلیون دلار برای ۲۵ نفر از ورثه و بازماندگان شهدای واقعه تروریستی (به ازای هر خواهان ۴ میلیون دلار) به عنوان خسارت مادی محکوم شده است.

همچنین دولت آمریکا به پرداخت مجموعاً مبلغ ۲۴۴ میلیون دلار برای ۹۳ نفر از خواهان (به ازای هر خواهان ۸ میلیون دلار) به عنوان خسارت معنوی محکوم شده است. دادگاه همچنین دولت آمریکا را از باب خسارت مادی، معنوی و ۲ برابر خسارت معنوی وارده، به میزان یک میلیارد و چهارصد و هشتاد و هشت میلیون دلار و پرداخت خسارت دادرسی و حق واکاله محکوم کرده است.در این پرونده، خوانده مجموعاً به پرداخت ۲ میلیارد و ۶۴۴ میلیون دلار محکوم شده است.

در حادثه تروریستی ۲۶ آذر ماه سال ۸۹ شهستان چابهار که مصادف با روز تاسوعای بود، گروهک تروریستی موسوم به جندالله که مورد حمایت آمریکا قرار دارد، ۳۹ نفر از هموطنان را شهید و ۷۰ نفر را مجروح کرد. در راستای اقدام متقابل حقوقی علیه دولت آمریکا و به استناد ماده ۴ قانون صلاحیت محاکم دادگستری جمهوری اسلامی ایران ری رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت‌های خارجی مصوب سال ۱۳۹۰ و براساس اقدامات آگاهانه دولت آمریکا در تأمین اعتبار مالی، تشویق و حمایت‌های مادی و معنوی از گروهک تروریستی موسوم به جندالله که ناقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران و مغایر با حقوق بین‌الملل بوده، دادگاه رای به محکومیت دولت آمریکا داده است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه تریبون‌های نماز جمعه همواره به دنبال اجرای عدالت، مبارزه با فساد، تبعیض و فقر بوده و این مطالبه‌گری را با دقت و حساسیت دنبال کرده‌اند، گفت: این نقش آفرینی ائمه جمعه برای مردم و مسئولین جامعه نعمتی الهی است.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در «بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور» ضمن تسلیت سالروز شهادت امام هادی(ع)، نماز جمعه را دارای جایگاهی اثرگذار و پروردار از کارکردهای متنوع در حوزه‌های مختلف عبادی، معنوی، مقاومت، ایستادگی، سیاست و تبیین مسائل سیاسی و اجتماعی دانست که به حق ازسوی رهبر انقلاب اسلامی قارگراه سیاسی، عبادی، مقاومت، فرهنگی و اجتماعی تصویف شده است. رئیس‌جمهور اسام جمعه را پناه مردم و شخصیتی مؤثر در تئویر افکار عمومی، امیڈآفرینی و رفع گره‌های ذهنی جامعه دانست و گفت: ائمه جمعه گره‌های ذهنی را که یـا از روی غفلت و یا از روی دشمنی در جامعه ایجاد شده رفع می‌کنند و ازسوی دیگر ستادهای نماز جمعه یکی از مهم‌ترین جایگاه‌های نیروسازی برای نظام و دستگاه‌ها هستند و در عرصه‌های مختلف از دوران دفاع مقدس و پس از آن همواره به تعلیم و تعدیل بوده‌اند.

رئییی با اشاره به اینکه تریبون‌های نماز جمعه همواره به دنبال اجرای عدالت، مبارزه با فساد، تبعیض و فقر بوده و این مطالبه‌گری را با دقت و حساسیت دنبال کرده‌اند، افزود: این نقش آفرینی ائمه جمعه برای مردم و مسئولین جامعه نعمتی الهی است؛ برای مسئولین از بابت اینکه یک جایگاه مهم‌تر از آئین انبیاست و برای مردم نیز از این بابت که می‌بینند جایگاهی هست که آنها را می‌بیند و سخن‌شان را می‌شنوند و با امانت و اخلاص و بر مدار عدالت به دنبال اصلاح واقعی در عرصه‌های مختلف است.

وی ائمه جمعه را از جمله مصلحان واقعی و دلسوز جامعه و نظام که مسائل را مجذانه و مجاهدانه دنبال می‌کنند، توصیف و گفت: علما و ائمه جمعه و جماعت در طول تاریخ هزینه‌های گزافی برای اصلاح جامعه، علم‌افزایی، تربیت نفوس و مسعده و اجرای عدالت پرداخته‌اند و بر پیش ببرد دوران دفاع مقدس بیشترین شهید در میان اصناف مختلف متعلق به علما است.

نخبر

رئیس‌ جمهور در بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور:

ظرفیت‌های کشور را خوب بشناسیم و از آنها به شکل صحیح استفاده کنیم

رئییی با بیان اینکه ائمه جمعه کسانی هستند که همواره مقابل نفاق، کژی‌ها و بی‌عدالتی‌ها ایستاده و حاضر به عقب‌نشینی و تسلیم نشده‌اند، افزود: علما و ائمه جمعه و روحانیت پیشتازان و الگوی جامعه هستند و هرگز نباید اجازه دهیم این الگوها به حاشیه رانده شوند.

وی جایگاه ائمه جمعه را در تبیین دستاوردهای نظام و نیز بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی به عنوان سبندی پرغز، جایگاهی رفیع و مؤثر دانست، گفت: گاهاً به ما گفته می‌شود که گفتمان دولت چیست؟ بنده در جواب گفته‌ام که گفتمان این دولت گفتمان اسام و رهبری و سند آن بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است.

رئیس جمهور افزود: آنچه برخی دولت‌ها تحت عنوان یک یا دو کلمه به عنوان گفتمان خود معرفی کرده‌اند، در واقع شعار آن دولت‌ها بوده چرا که گفتمان امری است که باید نهادینه شده باشد. لذا گفتمان این دولت همان گفتمان امام و رهبری است و بنده و اعضای دولت به عنوان سربازان نظام به دنبال اجرایی و عملیاتی کردن آن هستیم.

رئیس‌با اشاره به اینکه امروز خون شهدا و حضور مردم در عرصه‌های مختلف تحت رهنمودهای رهبر انقلاب اسلامی و نیز ی‌شرفت‌های علمی و فناوری برای کشور تولید اقتدار کرده است، افزود: وظیفه ما این است که از این قدرت میانست کرده و در مرحله بعد ضمن تلاش برای ارتقا، از آن برای رفع مشکلات، گشودن گره‌ها و افزایش رفاه اجتماعی بهره بگیریم.

رئییی گفت: به عنوان دولت تلاش خواهیم کرد که از قدرتی که برای کشور خلق شده برای رفع مشکلات، هموار کردن مسیر و افزایش امید جامعه نهایت بهره را ببریم. کشور ظرفیت‌های زیادی دارد و باور داریم که اگر این ظرفیت‌ها را خوب بشناسیم و از آنها به شکل صحیح استفاده کنیم می‌توانیم دغدغه‌های مردم را برطرف کنیم.

رئیس‌جمهور گفت: دشمن در جایگاه دشمنی خود نمی‌خواهد مشکلات حل شود و به دنبال القای یأس و ناامیدی در جامعه است، اما ما در دولت به دنبال این هستیم که بگوییم ملت ایران به عنوان ملتیی با اراده به صحنه آمده تا بر سرنوشت خود کاملاً مسلط باشد و مقتدرانه کشور را به پیش ببرد و القاتات دشمن را باطل کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع

ائمه جمعه سراسر کشور ضمن مروری کوتاه بر کارنامه عملکرد دولت به برخی اقدامات انجام شده در طی ۲٫۵ سال گذشته از جمله «کنترل و مهار موفق بیماری کرونا»، «رفع کسری



بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی با ایجاد منابع جدید درآمدی برای کشور»، «کنترل و مهار رشد نقدینگی و کاهش آن از ۴۲ درصد به ۲۷ درصد»، «تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز»، «اجرای نظام تعرفه‌گذاری پرستاران و رتبه‌بندی معلمان پس از یک دهه معطلی»، «نهضت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و بازگرداندن ۶ هزار و ۵۰۰ کارگاه و کارخانه راکد به چرخه تولید»، «کنترل و کاهش ناترازی‌ها در بخش انرژی با افزایش ظرفیت مشکلات، هموار کردن مسیر و افزایش امید جامعه و برنامه‌ریزی برای تأمین یک میلیارد مکعبی آب شرب»، «رشد اقتصادی ۴٫۲ درصدی»، «رشد چشمگیری تجارت نفتی»، «تلاش برای جبران کمبودها در بخش مسکن با ساخت یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی جدید»، «افزایش ۱۱۰ درصدی تخت‌های بیمارستانی»، «توسعه بیمه سلامت»، «زهکشی ۱۲۲ هزار هکتاری اراضی کشاورزی و افزایش ۲۲ درصدی تولید محصولات کشاورزی» اشاره کرد.

رئیس‌جمهور گفت: دشمن در جایگاه دشمنی خود نمی‌خواهد مشکلات حل شود و به دنبال القای یأس و ناامیدی در جامعه است، اما ما در دولت به دنبال این هستیم که بگوییم ملت ایران به عنوان ملتیی با اراده به صحنه آمده تا بر سرنوشت خود کاملاً مسلط باشد و مقتدرانه کشور را به پیش ببرد و القاتات دشمن را باطل کند.

امیرعبداللهیان: اهداف رژیم صهیونیستی در جنگ غزه محقق نشده است



به‌رغم کشتار بیش از ۲۵ هزار نفر از شهروندان و بویژه زنان و کودکان فلسطینی توانست به هیچ‌یک از اهداف اعلام شده خود دست یابد.

امیرعبداللهیان حمایت گسترده آمریکا از رژیم صهیونیستی را خطای بزرگ ایالات متحده دانست و ایراز داشت: رژیم اسرائیل و حامیان تصور می‌کردند ظرف مدت کوتاهی می‌توانند حماس را از بین ببرند، که محاسبه‌ای کاملاً غلط بود.

وزیر امور خارجه با تبیین توان کنشگری گروه‌های غیردولتی در جهان پیچیده امروز گفت:

دستورات رئیس قوه قضاییه پیرامون اجرای قانون حمایت از گزارشگران فساد

این مورد در گذشته نیز اقداماتی صورت گرفته است. باید در سامانه مذکور محرمانگی هویت گزارشگر و اطلاعات مندرج در سامانه رعایت شود و گزارش از طریق سامانه و با انتخاب سامانه برای یک نهاد پذیرنده ارسال گردد.

رئیس دستگاه قضا گفت: همچنین در یکی از



به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه،حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به ابلاغ قانون «حمایت از گزارشگران فساد» در روز شنبه هفته جاری، ضمن تبیین و تشریح مفاد این قانون افزود: در قانون «حمایت از گزارشگران فساد» که دارای ۱۷ ماده و بیش از ۲۰ تبصره است، وظایف و مسئولیت‌هایی برای دستگاه‌های مختلف از جمله بخش‌هایی ازسوق قضاییه تعیین شده است؛ لذا ضرورت دارد در تعیین شرایط زمان ممکن به این تکالیف جامعه عمل بپوشانیم؛ از جمله در ماده ۴ قانون مزبور، سازمان بازرسی کل کشور موظف است ظرف مدت شش ماه پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون با همکاری سایر نهادهای پذیرنده و قوه قضاییه نسبت به طراحی و راه‌اندازی سامانه گزارشگران فساد اقدام نماید که در

رئیس‌ جمهور در پاسخ به تماس تلفنی رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن: حملات آمریکا به یمن افشاکننده ماهیت واقعی، تجاوزکارانه و ضد حقوق بشری آمریکا است

رئیس جمهور از شجاعت ملت بزرگ یمن در حمایت از مردم مظلوم فلسطین تجلیل و بر سیاست حفظ امنیت خطوط کشتیرانی بین‌المللی برای کشورهای مختلف تأکید کرد.

سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی آقای مهدی المشاط رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن، از شجاعت ملت بزرگ این کشور در حمایت از مردم مظلوم فلسطین تجلیل و بر سیاست حفظ امنیت خطوط کشتیرانی بین‌المللی برای کشورهای مختلف تأکید کرد. رئیس جمهور همچنین رژیم اشغالگر صهیونیستی را به دلیل ارتکاب جنایت علیه ده‌ها هزار غیرنظامی زن و کودک مظلوم فلسطینی رژیمیی نسل‌کش دانست که مورد محکومیت ملت‌های جهان قرار گرفته است.

رئییی همچنین ضمن محکومیت اقدام آمریکا در حمله به مردم یمن، چنین اقدامی را افشاکننده ماهیت واقعی، تجاوزکارانه و ضد حقوق بشری آمریکا دانست و تصریح کرد: بی‌تردید اینگونه اقدامات علیه مردمی که سال‌ها در برابر تجاوز بیگانگان مقاومت کرده و امروز نیز نقش مؤثری در دفاع از مردم مظلوم فلسطین ایفا می‌کنند ازسوی ملت‌های آزادی‌خواه جهان مذموم و محکوم خواهد بود.

رئیس‌جمهور حمایت از ملت مظلوم فلسطین را موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران عنوان و تأکید کرد: ظلم صهیونیست‌ها نیز با پیروزی نهایی ملت فلسطین پایان خواهد یافت.

آقای مهدی المشاط رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن نیز در این مکالمه تلفنی تصریح کرد: در مواضع خود برای مقابله با رژیم ظالم صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم غزه ثابت‌قدم هستیم و امیدواریم امت اسلامی از ظرفیت‌های خود برای روشنگری درباره تحولات جاری و جنایات ضد انسانی صهیونیست‌ها و حامیانش استفاده نماید.

وزیر خارجه کشورمان اعلام کرد حمایت ایران از امنیت کشتیرانی در منطقه

وزیر خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با هم‌های هندی خود با تأکید بر این نکته که ایران با قوت از امنیت کشتیرانی در منطقه حمایت می‌کند، به آمریکا و انگلیس هشدار داد که جنگ علیه یمن را متوقف کنند.

حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه ایران بر پرهیز از توسعه جنگ در منطقه تأکید دارد، افزود: موضوعی است که در روابط ما با دولت نجات ملی یمن بحث شده و مورد تأکید آنان هم است. آنان به ما اطمینان دادند که در مسیر امنیت دریانوردی اختلال ایجاد نمی‌کنند اما موضع آنان این است که تا زمان ادامه جنگ نسبت به تردد کشتی‌های اسرائیل اقدام خواهند کرد. ریشه در توقف جنگ و نسل کشی در غزه است.

وزیر خارجه کشورمان افزود: ما موضوع ضرورت توقف جنگ در غزه را در پیام‌های مختلف از طریق میان آورد. نمی‌تواند در کنار اسرائیل قرار بگیرد و در کشتار مردم در غزه سهیم باشد در همان حال دیگران را دعوت به خویشتنداری و سکوت و عدم اقدام کند.

در ادامه وزیر خارجه هند نیز با بیان اینکه هند می‌خواهد با استفاده از موقعیت ایران به شمال برسد، افزود: در توسعه بندر چابهار یک دیدگاه مشترک داریم.

ما یک نقشه راه خوبی را برای سال‌های بعد ترسیم کردیم- ما باید پیشرفت این پروژه‌ها را مورد ارزیابی قرار دهیم. هر دوی ما بسیار نگران تحولات غرب آسیا هستیم، از تشدید خصومت‌ها و خشونت‌ها باید جلوگیری کرد.

جایشانکار به وضعیت اسفبار در غزه اشاره کرد و گفت: این نگرانی مهم ما است. همچنین کمک‌های انساندوستانه را هم بحث کردیم و ما از این کمک‌ها استقبال می‌کنیم. موضع هند حمایت از راه حل دو حکومتی بوده است؛ فلسطینی‌ها قلمرو خودشان را داشته باشند، البته در تهدیدها به ترافیک و رفت و آمد کشتیرانی تأکید کردیم. حملاتی در نزدیکی هند هم شاهد بودیم. این نگران‌کننده است و بر منافع انرژی و اقتصادی هند تأثیر گذاشته است.

تأکید وزیران خارجه ایران و روسیه بر لزوم آتش‌بس فوری در غزه

وزیران امورخارجه ایران و روسیه در یک گفتگوی تلفنی درباره افزایش تنش‌ها در منطقه رایتزی و بر لزوم آتش‌بس فوری در نوار غزه تأکید کردند.

حسین امیرعبداللهیان و سرگئی لاوروف در این گفتگو درباره روند آماده‌سازی توافق‌نامه جدید میان دو کشور و تعدادی از مسائل عملی در رابطه با همکاری‌های دوجانبه درحوزه تجارت، اقتصادی، حمل و نقل، لجستیک و سایر موضوعات رایزنی کردند.

بنابیر اعلام وزارت امورخارجه روسیه، اصلی‌ترین موضوع مورد بحث در این گفتگوی تلفنی افزایش تنش‌ها در خاورمیانه بود. وزیران امورخارجه دو کشور حملات گسترده تحت رهبری آمریکا و انگلیس به خاک یمن را به شدت محکوم کردند- آنها همچنین خواستار آتش‌بس فوری در نوار غزه و تضمین دسترسی بشردوستانه بدون مانع به این منطقه برای ارائه کمک‌های فوری به غیرنظامیان آسیب‌دیده شدند.

وزیران امورخارجه ایران و روسیه همچنین درباره افزایش حمله بیشتر تماس‌ها و هماهنگی‌ها میان دو کشور در تمام سطوح گفتگو و به تاهد متقابل و ادانی به اصول اساسی روابط تهران و مسکو، ازجمله احیای بی‌قید و شرط به حاکمیت، تمامیت ارضی دو طرف و سایر اصول منشور سازمان ملل که در توافق‌نامه بزرگ بین دولتی که در این سند مورد تأیید قرار گرفته و برای فضای قدراسیون روسیه و جمهوری اسلامی ایران آمده می‌شود، تأکید کردند.